Prefeitura Municipal de Assis
Estado de São Paulo

-
PROCESSO LEGISLATIVO

-

INDICAÇÃO N° 102/2024 - Gerson Alves - Solicita do Poder Executivo melhorias na quadra de esportes
do Parque Ecológico Ângelo Ceola, no Jardim Paraná.

-

TRAMITAÇÃO
-

Data da Ação 22/03/2024

Unidade de Origem Poder Executivo - Protocolo

Unidade de Destino Poder Legislativo - Secretaria

Status Proposição respondida pelo Executivo

-

TEXTO DA AÇÃO

-
Em atenção à Indicação em referência, a Secretaria Municipal de Esportes (SEMEA) agradece pelo
interesse e dedicação à promoção do desenvolvimento esportivo de nosso município e informa que,
como parte de seu planejamento, serão realizadas melhorias neste importante local voltado para a
comunidade do Jardim Paraná e bairros adjacentes.

-
As melhorias incluirão a substituição dos refletores de vapor metálico, que estão em estado precário,
por refletores de LED. Além disso, será feita a revitalização da pintura da quadra esportiva, incluindo a
demarcação da modalidade de vôlei, que atualmente não está presente, e a substituição das redes das
traves de futsal.

-
Estes trabalhos estão programados para serem realizados no mês de abril de 2024 e contarão com o
apoio da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEAMA), responsável pelo parque, que fornecerá o
caminhão mucke para facilitar a substituição dos refletores, e com a Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços (SEMPLOS), que disponibilizará um eletricista para a realização dos
serviços elétricos.

-
Sendo o que se apresenta para o momento, renovamos votos de estima e apreço, reiterando o
compromisso desta Secretaria em manter um diálogo aberto e cooperativo, visando ao avanço conjunto
em prol do desenvolvimento de nossa cidade.

-
Atenciosamente,

-

Assis, 22 de março de 2024.
-

-

José Antônio de Camargo Filho
Ouvidor Poder Executivo

TR
AM

IT
AÇ

ÃO
 N

º 3
01

35
3

- I
N

D
 1

02
/2

02
4

- E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 J

os
é

An
tô

ni
o

de
 C

am
ar

go
 F

ilh
o.

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.a

ss
is

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 1
43

A-
01

6E
-2

1A
A-

F1
0F

Pag. 1/1